Об утверждении натуральных норм площадей для специфических помещений
Агентства Республики Казахстан по финансовому мониторингу

Приказ Председателя Агентства Республики Казахстан по финансовому мониторингу
от 26 мая 2025 года № 175-НҚ
      В соответствии с  статьи 70 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, пунктом 3
ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить прилагаемые  площадей для специфических натуральные нормы
помещений Агентства Республики Казахстан по финансовому мониторингу и его
территориальных органов.
      2. Признать утратившим силу  Председателя Агентства Республики приказ
Казахстан по финансовому мониторингу от 2 апреля 2024 года № 92-НҚ "Об
утверждении натуральных норм площадей для специфических помещений Агентства
Республики Казахстан по финансовому мониторингу".
      3. Административному департаменту Агентства Республики Казахстан по
финансовому мониторингу (далее – Агентство):
      1) довести настоящий приказ до сведения структурных и территориальных
подразделений Агентства;
      2) реализацию данного приказа осуществлять в пределах средств, предусмотренных
в республиканском бюджете на соответствующий период;
      3) в установленном законодательством порядке обеспечить направление копии
настоящего приказа на государственном и русском языках в Республиканское
государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт
законодательства и правовой информации Республики Казахстан" Министерства
юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и включения в
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      4) обеспечить размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Агентства.
      4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя
аппарата Агентства.
      5. Настоящий приказ вводится в действие со дня его подписания.
      Председатель Ж. Элиманов

Утверждены приказом
Председателя Агентства
Республики Казахстан

по финансовому мониторингу
от "26" мая 2025 года

№ 175-НҚ

Натуральные нормы площадей для специфических помещений Агентства Республики
Казахстан по финансовому мониторингу

№
Наименование
помещения

Единица измерения Площадь помещения

Центральный аппарат Агентства Республики Казахстан по финансовому
мониторингу

1

Помещение для хранения
оружия, боеприпасов,
взрывчатых веществ,
специальных и
химических средств

кв.м до 16

2
Помещение для
размещения дежурной
части

кв.м до 50

3
Помещение для
временного содержания
задержанных лиц

кв.м до 25

4
Кабинет для ведения
д о п р о с а
подследственных

кв.м до 25

5
Помещение для хранения
вещественных
доказательств

кв.м до 50

6

Помещение для хранения
и работы с документами
и картотекой с грифом
секретности и ДСП

кв.м до 300

7
Кабинет для проведения
полиграфического
исследования

кв.м до 10

8
К а б и н е т
психологической
разгрузки

кв.м до 50

9 Хранилище личных дел кв.м от 50

10 Учебный компьютерный
класс для тестирования

кв.м от 24

11
Учебный класс для
профподготовки и
аттестации

кв.м от 24

12 Помещение физической
подготовки

кв.м до 1500

Лаборатории, предназначенные для производства исследований

13 Экономическое
исследование

кв.м до 23

14 Товароведческое
исследование

кв.м до 23

15 Строительное
исследование

кв.м до 23

16
Компьютерно-техническ
ое исследование

кв.м до 19,4

17

Криминалистические
исследования (ТИД,
почерк, трасология,
баллистика и иные)

кв.м до 48

18
Фонографическое
исследование

кв.м до 29,5

19
Помещение для приема и
осмотра объектов
исследования

кв.м до 20

20
Помещение для хранения
наблюдательных
производств (архив)

кв.м до 36

Территориальные подразделения Агентства Республики Казахстан по
финансовому мониторингу

1

Помещение для хранения
оружия, боеприпасов,
взрывчатых веществ,
специальных и
химических средств

кв.м до 16

2
Помещение для
размещения дежурной
части

кв.м до 50

3
Помещение для
временного содержания
задержанных лиц

кв.м до 25

4
Кабинет для ведения
д о п р о с а
подследственных

кв.м до 25

5
Помещение для хранения
вещественных
доказательств

кв.м до 50

6

Помещение для хранения
и работы с документами
и картотекой с грифом
секретности и ДСП

кв.м До 300

7
Кабинет для проведения
полиграфического
исследования

кв.м до 10

8
К а б и н е т
психологической
разгрузки

кв.м до 30

9 Хранилище личных дел кв.м от 50

10
Учебный компьютерный
класс для тестирования

кв.м от 24

11 Учебный класс для
профподготовки и
аттестации

кв.м от 24

12 Помещение физической
подготовки

кв.м до 300

Лаборатории, предназначенные для производства исследований

13

Экономическое,
строительное и
товароведческое
исследование

кв.м до 23,2

14

Криминалистические
исследования (ТИД,
почерк, трасология,
баллистика и
компьютерные)

кв.м до 48

15
Помещение для приема и
осмотра, хранения
объектов исследования

кв.м до 20

      Примечание: вышеуказанные нормы положенности определяются в зависимости от
наличия специфических помещений в Агентстве.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан